11 » » Al sig. De Sanctis Crispino (Roma). 
» » » Al sig. Pesci Alessandro (Roma). 
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ACTA IOANNIS PP. XXIII 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

VENERABILIS DEI F A M U L A HELENA GUERRA, VIRGO, I N S T I T U T I OBLATA-

R U M SPIRITUS SANCTI , VULGO SORORUM A SANCTA ZITA, FUNDA

T R I X , BEATA R E N U N T I A T U R . 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Renovans faciem ter
rae » Spiritus Sanctus,1 « quem Deus effudit in nos abunde 
per Iesum Christum Salvatorem nostrum » , 2 penitius nosca
tur oportet atque impensius exoretur hisce temporibus, quibus 
frigescente caritate populi facti sunt religionis indiligentes 
et, a rebus aversi sempiternis, huius saeculi potius expe
tunt utilitates atque praesidia. Ad quod efficiendum Deus, 
« qui infirma mundi eligit » , 3 sacram ascivit virginem, He-
lenam Guerra, Oblatarum Spiritus Sancti, Sororum a Sanc
ta Zita vulgo appellatarum, auctorem et magistram, quam 
hodie in Beatorum Caelitum album sollemni ritu ascribere gau
demus. Urbs vero Luca in Etruria, quae recentiore praesertim 
aetate quasi quoddam seminarium facta est hominum sancti
monia illustrium, lectissimam hanc Ecclesiae alumnam se pro-
genuisse gloriatur. Ubi, Antonii Guerra et Faustinae Franceschi 
filia, die vicesimo tertio mensis Iunii anno millesimo octingen-

1 Cfr. Ps. 103, 30. 
2 Cfr. 1 Tim., 3, 5. 
s Cfr. 1 Cor., 127. 

22 - ACTA, vol. I, n. 7. — 19-5-1959. 
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giosam sodalitatem constitutam in apostolatus campo praeclara 
patrarat facinora, eadem condita, vel ampliore cum industria in 
Regno Dei propagando desudavit. Plurimis enim editis scriptis 
pietatem vulgavit in populum; scilicet libellis dilucido ac per
suasibili genere a se conscriptis sive pueros sive puellas sive 
quosvis fideles ad christianas virtutes definitamve pietatis for
mam constanter sequendam studuit vocare. Nonnulla etiam 
instituit sodalicia, ad quae qui essent consociati, vitam com-
ponerent sanctius et supplicationes Deo faciendas geminarent. 
Germana cum esset Ecclesiae filia, eius necessitatibus ipsa 
vehementer afficiebatur nihilque omittebat, quominus mala, 
quae ei ingruerent, propulsaret, bona, quae eius conducerent 
profectui, efficeret, atque sollemne habebat divina ei impetrare 
auxilia et cruciatus huius rei causa sponte sustinere. Praeterea 
allaborabat magnopere, ut Evangelium quam latissime in re
giones ethnica superstitione caligantes perferretur ; quam ob rem 
conquirebat omne genus subsidia, ut verbi divini praeconibus 
praeberet adiumentum; atque, testamentum faciens, mandavit, 
ut pecunia, in suum impendenda funus, Operi fidei propagandae 
traderetur. Hoc autem fuit in Famula Dei praecipuum, hoc sin
gulare munus eidem praestitutum, studium scilicet cultum Spi
ritus Sancti promovendi; pro certo enim habuit immensa cae
lestium donorum copiam in Ecclesiam posse effundi atque pro
digia, in Hierosolymitano cenáculo Pentecostes die patrata, ite
rari, si christifideles hanc pietatis rationem nova amplecte-
rentur animorum alacritate. Indefatigata igitur Sancti Spiritus 
nuntia eo dedita contendit opera, ut illam sive verbis sive scrip
tis suaderet, et hoc divinum Numen, quod sanctitatis fons est et 
origo, non intermissis precibus obsecraretur. Eius impulsu Leo 
PP. XIII, Decessor Noster, imm. mem., Litteras Apostolicas, 
anulo Piscatoris obsignatas, anno millesimo octingentesimo no
nagésimo quinto conscripsit, quibus per sollemnia sacrae Pente
costes peculiares supplicationes commendavit catholicis omni
bus, atque duobus annis post praeclaras illas Encyclicas edidit 
Litteras, quibus a verbis « Divinum illud munus » initium est, 
ut fidelium mentes animosque ad Divinum hunc Spiritum, di
ligentius cognoscendum còlendumque, converteret. Tot vero 
•exanclatis laboribus, Helena, virtutibus « splendens » — hoc 
•enim nomine « fulgens »